



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2019 г.

№ 14/340-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, а также за счёт дополнительных доходов областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 17 июля 2019 г. № 14/340-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2021 годы»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «3761835,00711» заменить цифрами «3763587,80711»;

2) в абзаце втором цифры «1148058,00711» заменить цифрами «1149810,80711»;

3) в абзаце двадцать втором цифры «1226904,13677» заменить цифрами «1227370,93677»;

4) в абзаце двадцать третьем цифры «255448,83677» заменить цифрами «255915,63677»;

5) в абзаце двадцать седьмом цифры «575501,2» заменить цифрами «576144,2»;

6) в абзаце двадцать восьмом цифры «143864,7» заменить цифрами «144507,7»;

7) в абзаце тридцать втором цифры «611407,3» заменить цифрами «612050,3»;

8) в абзаце тридцать третьем цифры «143864,7» заменить цифрами «144507,7».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3761835,00711» заменить цифрами «3763587,80711», цифры «1148058,00711» заменить цифрами «1149810,80711»;

2) в абзаце семнадцатом цифры «1226904,13677» заменить цифрами «1227370,93677»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «255448,83677» заменить цифрами «255915,63677»;

4) в абзаце девятнадцатом слово «субвенции» заменить словом «субсидии»;

5) в абзаце двадцать втором цифры «575501,2» заменить цифрами «576144,2»;

6) в абзаце двадцать третьем цифры «143864,7» заменить цифрами «144507,7»;

7) в абзаце двадцать седьмом цифры «611407,3» заменить цифрами «612050,3»;

8) в абзаце двадцать восьмом цифры «143864,7» заменить цифрами «144507,7».

3. В разделе 7:

1) дополнить новыми абзацами шестым — двадцать пятым следующего содержания:

«Условиями предоставления субсидий местным бюджетам являются:

1) при предоставлении субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации, разработкой проектов экологического аудита для восстановления водных объектов:

наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, в объёме не менее 5 процентов общего объёма субсидий;

2) при предоставлении субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с восстановлением и экологической реабилитацией водных объектов, расположенных на территории Ульяновской области:

наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, в объёме не менее 5 процентов общего объёма субсидий;

наличие проектной документации и положительного заключения негосударственной экспертизы проектной документации;

наличие сметы с положительным заключением о достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства;

3) при предоставлении субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с выполнением работ по благоустройству расположенных на территории Ульяновской области родников, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения:

наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, в объёме не менее 5 процентов общего объёма субсидий;

наличие дефектной ведомости для выполнения работ по благоустройству родников;

наличие сметы с положительным заключением о достоверности определения сметной стоимости работ по благоустройству расположенных на территории Ульяновской области родников, используемых населением в качестве источников питьевого водоснабжения, при этом экспертиза проводится в отношении объектов, стоимость работ по благоустройству которых свыше 100 тысяч рублей;

4) при предоставлении субсидий в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с ремонтом, консервацией и (или) ликвидацией гидротехнических сооружений:

наличие в местном бюджете бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии, в объёме не менее 5 процентов общего объёма субсидий;

наличие акта об угрозе наступления аварии на гидротехническом сооружении, чрезвычайной ситуации в случае аварии;

наличие справки о вероятности причинения ущерба в результате вредного воздействия вод и аварии на гидротехническом сооружении для определения объёма затрат, связанных с выполнением соответствующих работ;

наличие проектной документации и положительного заключения экспертизы проектной документации;

наличие сметы на ремонт, консервацию и (или) ликвидацию гидротехнических сооружений с положительным заключением о достоверности определения сметной стоимости строительства объектов капитального строительства;

для выполнения работ по ремонту гидротехнического сооружения включение в реестр муниципального имущества гидротехнического сооружения, требующего ремонта;

для выполнения работ по ремонту гидротехнического сооружения нахождение гидротехнического сооружения, требующего ремонта, в муниципальной собственности;

для выполнения работ по консервации и (или) ликвидации гидротехнического сооружения наличие выписки из единого государственного реестра недвижимости о гидротехнических сооружениях, которые не имеют собственника или собственник которых неизвестен либо от права собственности на которые собственник отказался и которые находятся на территории Ульяновской области.»;

2) абзацы шестой – девятнадцатый считать абзацами двадцать седьмым – тридцать девятым соответственно.

4. В подпрограмме «Экологический фонд»:

1) в паспорте:

а) строку «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» после слова «разнообразия» дополнить словами «и развитие экологического туризма»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»:

в абзаце первом цифры «92984,53476» заменить цифрами «93224,53476»;

в абзаце седьмом цифры «27847,8» заменить цифрами «28087,8»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «92984,53476» заменить цифрами «93224,53476»;

б) в абзаце седьмом цифры «27847,8» заменить цифрами «28087,8».

5. В подпрограмме «Финансовое обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком – координатором которых является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «1182158,14996» заменить цифрами «1183670,94996», цифры «476225,93016» заменить цифрами «477738,73016»;

б) в абзаце восьмом цифры «232575,4» заменить цифрами «232802,2»;

в) в абзаце девятом цифры «57469,2» заменить цифрами «57696,0»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «226535,0» заменить цифрами «227178,0»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «231257,2» заменить цифрами «231900,4»;

ж) в абзаце пятнадцатом цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1182158,14996» заменить цифрами «1183670,94996», цифры «476225,93016» заменить цифрами «477738,73016»;

б) в абзаце восьмом цифры «232575,4» заменить цифрами «232802,2»;

в) в абзаце девятом цифры «57469,2» заменить цифрами «57696,0»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «226535,0» заменить цифрами «227178,0»;

д) в абзаце двенадцатом цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4»;

е) в абзаце четырнадцатом цифры «231257,2» заменить цифрами «231900,4»;

ж) в абзаце пятнадцатом цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4».

6. В разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» приложения № 1:

1) в строке 2:

а) в графе 10 цифры «48,3» заменить цифрой «0»;

б) в графе 11 цифры «48,3» заменить цифрой «0»;

в) в графе 12 цифры «48,3» заменить цифрой «0»;

2) в строке 3:

а) в графе 10 цифры «266,0» заменить цифрой «301,4»;

б) в графе 11 цифры «285,5» заменить цифрой «322,9»;

в) в графе 12 цифры «285,5» заменить цифрой «335,8»;

3) в строке 4:

а) в графе 11 цифры «86,7» заменить цифрой «87,9»;

б) в графе 12 цифры «86,7» заменить цифрой «89,1»;

4) в строке 5:

а) в графе 10 цифры «1,2» заменить цифрой «0»;

б) в графе 11 цифры «1,2» заменить цифрой «0»;

в) в графе 12 цифры «1,2» заменить цифрой «0»;

5) в строке 6:

а) графу 2 изложить в следующей редакции:

«Отношение площади лесов, на которых были проведены санитарно-оздоровительные мероприятия, к площади погибших и повреждённых лесов»;

б) в графе 10 цифры «12,7» заменить цифрой «0»;

- в) в графе 11 цифры «12,7» заменить цифрой «0»;
- г) в графе 12 цифры «12,7» заменить цифрой «0»;
- д) дополнить строками 11-19 следующего содержания:



7. В приложении № 2<sup>4</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Экологический фонд»:

а) графу 2 строки 1 после слова «разнообразия» дополнить словами «и развитие экологического туризма»;

б) в графе 10 строки 2 цифры «19847,8» заменить цифрами «20087,8»;

в) дополнить строкой 2.4 следующего содержания:

«	2.4.	Предоставление иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных образований Ульяновской области на проведение акции «Лес победы»	Министерство	2019	2021					Бюджетные ассигнования областного бюджета	240,0	»;
---	------	--	--------------	------	------	--	--	--	--	---	-------	----

г) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «28387,8» заменить цифрами «28087,8»;

2) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» раздела «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «136631,8» заменить цифрами «137128,23677»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «48091,4» заменить цифрами «48587,83677»;

3) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «232575,4» заменить цифрами «232802,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «57469,2» заменить цифрами «57696,0»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего в том числе:» цифры «60762,1» заменить цифрами «61188,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «13864,2» заменить цифрами «14091,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «46897,9» заменить цифрами «47097,9»;

в) в графе 10 строки 1.3:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «136563,79488» заменить цифрами «136363,79488»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субвенции из федерального бюджета» цифры «113680,79488» заменить цифрами «113480,79488»;

г) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «232575,4» заменить цифрами «232802,2»;



в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «57469,2» заменить цифрами «57696,0»;

4) в графе 10 строки «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «1226904,13677» заменить цифрами «1227370,93677»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «255448,83677» заменить цифрами «255915,63677».

8. В приложении № 2<sup>5</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 2.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом»;

в графе 10 цифры «4900,0» заменить цифрами «6713,2»;

б) строку 2.2 исключить;

в) в графе 10 строки 3.1 цифры «11000,0» заменить цифрами «13700,0»;

г) строку 3.2 исключить.

2) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство природы и циклической экономики Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «226535,0» заменить цифрами «227178,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «59003,0» заменить цифрами «59646,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10726,4» заменить цифрами «11369,4»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «226535,0» заменить цифрами «227178,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4»;

3) в графе 10 строки «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «575501,2» заменить цифрами «576144,2»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «143864,7» заменить цифрами «144507,7».

9. В приложении № 2<sup>6</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 2.1:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление субсидий из областного бюджета Ульяновской области хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность в сфере лесного хозяйства, в целях возмещения части их затрат, связанных с лесовосстановлением на лесных участках, повреждённых ветровалом или буреломом»;

в графе 10 цифры «4900,0» заменить цифрами «6713,2»;

б) строку 2.2 исключить;

в) в графе 10 строки 3.1 цифры «11000,0» заменить цифрами «13700,0»;

г) строку 3.2 исключить;

2) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы, государственным заказчиком – координатором которой является Министерство природы и цикличной экономики Ульяновской области»:

а) в графе 10 строки 1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «231257,4» заменить цифрами «231900,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4»;

б) в графе 10 строки 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:» цифры «59003,0» заменить цифрами «59646,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «10726,4» заменить цифрами «11369,4»;

в) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе» цифры «231257,4» заменить цифрами «231900,4»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «48731,4» заменить цифрами «49374,4»;

3) в графе 10 строки «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «611407,3» заменить цифрами «612050,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «143864,7» заменить цифрами «144507,7».

---